
1 

 

 
 

Změna poplatku za komunální odpad 
 

Vážení občané, 

rád bych Vás informoval o změně poplatku za komunální odpad. Odpadové hospodářství se 

bohužel z důvodu změny legislativy prodražuje a obec je nucena na to reagovat. Od 1. 1. 2024 se 

mění typ poplatku ze stávající tzv. kapitační platby (paušál za každou osobu) na poplatek za každou 

nemovitost.  

Tento nový typ poplatku se odvíjí od toho, jak velkou nádobu a četnost svozu si zvolíte. Jak jsem 

Vám prezentoval na besedě o odpadech a na sociálních sítích, chtěl bych, aby byl systém nastaven 

férově. Tedy kolik odpadu každý vyprodukuje, tolik zaplatí. Bude to zároveň motivací k lepšímu 

třídění. 

Formulář s ceníkem za jednotlivé varianty velikostí nádoby a četností svozu je na druhé 

straně tohoto dopisu. 

V rámci systému poplatku bude aplikováno také tzv. optimální minimum. Zjednodušeně, každý 

majitel nemovitosti je povinen  uhradit alespoň minimální poplatek za zapojení do systému 

odpadového hospodářství obce. Toto minimum se stanoví jako 60 litrů x 0,6 Kč / l = 36 Kč x 12 

měsíců, tzn. 432 Kč ročně. 

Zároveň pracujeme na tom, aby třídění odpadu bylo pro všechny občany dostupnější a pohodlnější. 

V průběhu roku budeme rozdávat nádoby na plasty a papír, které budete mít přímo u domu. 

Odpadne tak nutnost nosit vytříděný odpad daleko do sběrných hnízd. V roce 2024 také zahájíme 

výstavbu sběrného dvora, kde bude možnost všechny druhy komunálního odpadu odevzdávat 

průběžně (nebudete tak muset čekat na čtvrtletní mobilní svoz). 

Vzhledem ke komplikacím, které nastaly při vytváření nového systému, stanovujeme přechodné 

období do 1. 3. 2024, kdy do této doby budou svozy probíhat dle starého nastavení (1x týdně). Do 

tohoto termínu bych Vás všechny chtěl požádat o doručení přiloženého ohlášení do schránky 

obecního úřadu, emailem na adresu milan.stastny@zaryby.cz, nebo osobně na obecní úřad. 

Na závěr bych rád požádal všechny občany, kteří potřebují v zimních měsících do popelnic 

sypat popel, aby mi tuto informaci připsali na přiložené ohlášení plátce místního poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

V případě jakýchkoli dotazů se na mě můžete obracet osobně, emailem, na telefonu +420 326 902 

325 či prostřednictvím sociálních sítí. Předem všem děkuji za spolupráci. 

S pozdravem  

 

 

OBEC ZÁRYBY 
Z á r y b y  1 4 7 ,  2 7 7  1 3  K o s t e l e c  n a d  L a b e m ,  I Č : 0 0 2 3 7 3 6 1   

d o r u č o v a c í  a d r e s a :  Z á r y b y  4 2 ,  2 7 7  1 3  K o s t e l e c  n a d  L a b e m  

Bc. Milan Šťastný 

starosta obce Záryby 

mailto:milan.stastny@zaryby.cz


2 

 

 

 

Ceník místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 

Objem sběrné 

nádoby Frekvence svozu Výše poplatku za rok 

60 litrů 1 x týden 1 872 Kč 

 1 x 14 dní 936 Kč 

 1 x měsíc 432 Kč 

120 litrů 1 x týden 3 744 Kč 

 1 x 14 dní 1 872 Kč 

 1 x měsíc 864,-Kč 

240 litrů 1 x týden 7 488 Kč 

 1 x 14 dní 3 744 Kč 

 1 x měsíc 1 728 Kč 

typizovaný pytel 60 

litrů* jednorázový 36 Kč 
 

 


